2  Ano X Edição 2097Semanário OficialCosmópolis, 09 de março de 2026

CULTURA

Prefeitura Municipal de Cosmópolis
Secretaria de Cultura

Rua Santa Gertrudes, 254 Sericultura – 13.150-017 – Cosmópolis SP.
Telefones: (19) 3812-3101/ 38724223- cultura@cosmopolis.sp.gov.br

Edital de Convocação nº 001/2026

                                  A Prefeitura Municipal de Cosmópolis,
através da Secretaria de Cultura, no uso de suas atribuições e em
consonância com a legislação vigente, faz saber que fica convocado
o candidato:

JHENIFER ELLEN CUSTÓDIO

                                   Portadora do RG/CPF; 549.571.378-

89, habilitado no Processo Seletivo nº 001/2026, com resultados
publicados no Semanário Eletrônico da Prefeitura Municipal de
Cosmópolis, Edição 2095, de 05 de março de 2026, para Bolsista II
da Banda Municipal para o instrumento de CLARONE.

                                  O Convocado deverá se apresentar no
dia 11 de março às 19:00 hs, no Centro de Esportes Unificados e
Artes (CEU). Localizado na Rua Benedito de Moraes Machado nº
755- Parque das Andorinhas, para preenchimento da vaga.

Cosmópolis, 06 de março de 2026.

            ______________________________________
Antônio Claudio Felisbino Júnior
Prefeito Municipal de Cosmópolis

3 Cosmópolis, 09 de março de 2026  Ano X Edição 2097Semanário Oficial

Prefeitura Municipal de Cosmópolis
Secretaria de Cultura

Rua Santa Gertrudes, 254 Sericultura – 13.150-017 – Cosmópolis SP.
Telefones: (19) 3812-3101/ 38724223- cultura@cosmopolis.sp.gov.br

Edital de Convocação nº 002/2026

                                  A Prefeitura Municipal de Cosmópolis,
através da Secretaria de Cultura, no uso de suas atribuições e em
consonância com a legislação vigente, faz saber que fica convocado
o candidato:

DANIEL FERREIRA DE CARVALHO

                                   Portadora do RG:65.913.183-3 e do

CPF:572.971.478-50, habilitado no Processo Seletivo nº 001/2026,
com resultados publicados no Semanário Eletrônico da Prefeitura
Municipal de Cosmópolis, Edição 2095, de 05 de março de 2026,
para Bolsista II da Banda Municipal para o instrumento de
CLARINETE

                                  O Convocado deverá se apresentar no
dia 11 de março às 19:00 hs, no Centro de Esportes Unificados e
Artes (CEU). Localizado na Rua Benedito de Moraes Machado nº
755- Parque das Andorinhas, para preenchimento da vaga.

Cosmópolis, 06 de março de 2026.

            ______________________________________
Antônio Claudio Felisbino Júnior
Prefeito Municipal de Cosmópolis

 	4  Ano X Edição 2097Semanário OficialCosmópolis, 09 de março de 2026

Prefeitura Municipal de Cosmópolis
Secretaria de Cultura

Rua Santa Gertrudes, 254 Sericultura – 13.150-017 – Cosmópolis SP.
Telefones: (19) 3812-3101/ 38724223- cultura@cosmopolis.sp.gov.br

Edital de Convocação nº 003/2026

                                  A Prefeitura Municipal de Cosmópolis,
através da Secretaria de Cultura, no uso de suas atribuições e em
consonância com a legislação vigente, faz saber que fica convocado
o candidato:

GISELLE TACON DE SOUZA

                                   Portadora do RG: 49.573.456-1 e do

CPF; 413.481.698-00, habilitada no Processo Seletivo nº 001/2026,
com resultados publicados no Semanário Eletrônico da Prefeitura
Municipal de Cosmópolis, Edição 2095, de 05 de março de 2026,
para Bolsista II da Banda Municipal para o instrumento de CLARONE.

                                  O Convocado deverá se apresentar no
dia 11 de março às 19:00 hs, no Centro de Esportes Unificados e
Artes (CEU). Localizado na Rua Benedito de Moraes Machado nº
755- Parque das Andorinhas, para preenchimento da vaga.

Cosmópolis, 06 de março de 2026.

            ______________________________________
Antônio Claudio Felisbino Júnior
Prefeito Municipal de Cosmópolis

5 Cosmópolis, 09 de março de 2026  Ano X Edição 2097Semanário Oficial

Prefeitura Municipal de Cosmópolis
Secretaria de Cultura

Rua Santa Gertrudes, 254 Sericultura – 13.150-017 – Cosmópolis SP.
Telefones: (19) 3812-3101/ 38724223- cultura@cosmopolis.sp.gov.br

Edital de Convocação nº 004/2026

                                  A Prefeitura Municipal de Cosmópolis,
através da Secretaria de Cultura, no uso de suas atribuições e em
consonância com a legislação vigente, faz saber que fica convocado
o candidato:

SAMÁ AUGUSTO DA SILVA

                                   Portadora do RG: 39.856.623-9 E DO

CPF; 490.683.848-05, habilitado no Processo Seletivo nº 001/2026,
com resultados publicados no Semanário Eletrônico da Prefeitura
Municipal de Cosmópolis, Edição 2095, de 05 de março de 2026,
para Bolsista II da Banda Municipal para o instrumento de
TROMPETE.

                                  O Convocado deverá se apresentar no
dia 11 de março às 19:00 hs, no Centro de Esportes Unificados e
Artes (CEU). Localizado na Rua Benedito de Moraes Machado nº
755- Parque das Andorinhas, para preenchimento da vaga.

Cosmópolis, 06 de março de 2026.

            ______________________________________
Antônio Claudio Felisbino Júnior
Prefeito Municipal de Cosmópolis

 	6  Ano X Edição 2097Semanário OficialCosmópolis, 09 de março de 2026

CCââmmaarraa  MMuunniicciippaall  ddee  CCoossmmóóppoolliiss
                  ““PPaalláácciioo  3300  ddee  NNoovveemmbbrroo””

1

COMUNICADO

A Câmara Municipal de Cosmópolis comunica aos munícipes cosmopolenses que encontra-

se à disposição na Secretaria da Câmara Municipal, bem como através do link

https://acessoainformacao.camaracosmopolis.sp.gov.br/documentos?tipo=projeto-
de-lei-complementar, pelo prazo de 60(sessenta) dias, conforme parágrafo Terceiro, do

Artigo 47 da Lei Orgânica do Município, o Projeto de Lei Complementar nº 02/2026, de autoria

do Presidente André Luiz Barbosa Franco, que “Altera dispositivos da Lei Complementar nº

3.390, de 29 de agosto de 2011 – Uso e Ocupação do Solo”.

CÂMARA MUNICIPAL DE COSMÓPOLIS, 09 DE MARÇO DE 2026

André Luiz Barbosa Franco
Presidente

CÂMARA